

Til

Styret ved Nord universitet  
Konstituert Rektor Hanne Solheim Hansen  
Prosjektgruppa for studiestedsstrukturprosjektet

20.02.2019

## Innspill til debatten omkring studiestedsstruktur ved Nord universitet

Dette innspill er skrevet på vegne av fagmiljøet på Steinkjer, først og fremst medieteknologi (Spill og opplevelsesteknologi, Film og TV og 3D animasjon og VFX). Innspillet skrives for å nyansere en del av den info som tidligere har vært spilt inn.

I notatet omkring innspill til studiestedsstruktur fra Fakultet for samfunnsvitenskap fremkommer det en del utsagn som fagmiljøet på Steinkjer ikke helt kjenner seg igjen i.

I notatet fremstilles det som om at FSV ønsker kun en campus i Trøndelag. Sitat:

*... Flere ansatte har likevel gitt uttrykt at de godt kan flytte kontorsted dersom dette er mer hensiktsmessig for å skape kvalitet i fakultetets forskning, kunstneriske utviklingsarbeid, rekruttering og utviklingen av robuste utdanningsprogram.*

Dette kan stemme for noen, men i faggruppen på Steinkjer fremkommer det at de fleste ikke er særlig ivrige på å flytte arbeidssted da det nå bygges opp en ny innovasjonscampus som er skreddersydd for våre behov. I tillegg anser store deler av gruppen at man like godt kan få til god kvalitet innen forskning, kunstnerisk utviklingsarbeid, mm. – uten nødvendigvis å være samlokalisert med det kunstneriske fagmiljøet på innen FLU på Levanger.

Videre påpekes det i FSV sitt innspill at det er viktig å samle alle på FSV i Trøndelag under samme tak. Sitat:

*Det er slik vi ser det ikke hensiktsmessig for FSV å fortsette på to steder i Trøndelag når fakultetets vitenskapelige miljø er såpass lite der. Tre av fakultetets faggrupper er representert i Trøndelag.... Om fagmiljøene samles må en kunne anta at de ansatte vil fungert som et samlet universitetsmiljø.*

Dette mener vi ikke stemmer slik det er fremstilt. Erfaring fra den forskning som er gjort av fagmiljøet på Steinkjer er at dette i større grad er et resultat av eksterne relasjoner og personlig nettverk, og ikke grunnet interne strukturer eller fysisk organisering. Flere av våre større FoU-prosjekter kommer av samarbeid på tvers av fagmiljø, samt med utgangspunkt i vårt nasjonale nettverk.

I notatet skrives det også at «De ansatte ved FSV generelt, men i Trøndelag spesielt trenger samarbeid med forskere og undervisere fra andre fakultet», uten å begrunne dette nærmere. Dette er nettopp noe innovasjonscampus på Steinkjer vil støtte opp under, hvor flere fakultet er representert, samt at relevant industri er samlokalisert på denne campusen.

I notatet defineres også et skille mellom et Campus og et Studiested. I definisjonen fra notatet står det følgende: «Internasjonalt kan en si at en campus er et universitetsområde. Et område som ofte ligger utenfor sentrum.» Den siste setning i definisjonen av en Campus stiller vi spørsmålsteget ved. Er det slik at en Campus skal ligge utenfor sentrum? Dette kan ikke sies å være representativt for de fleste universiteter i Norge. Går vi til NTNU i Trondheim så ligger deres største campus midt i byen. Det samme finner vi i f.eks både i Oslo og Bergen, for ikke å glemme f.eks Oxford.

Det sies videre: «Fakultetet har forsøkt å ikke fokusere på geografi, men de ansatte reiser mye mellom studiestedene, og det går dermed bort mye tid til reising. Dette er en utfordring.» Vi undrer oss på hvor dette innspillet kommer fra. Og, oppleves det som et problem? I hvor stor grad foregår det reising mellom studiesteder? Og, det blir vel generelt sett ikke mindre reising om fakultetet samlokaliseres på en plass. Det betyr vel at omtrent halvparten av fakultetets ansatte i Trøndelag må pendle? Vi oppfatter at det er reiser mellom Trøndelag og Bodø som tar mye tid og at de kortere reiser mellom campuser i Trøndelag ikke påvirker oss i særlig grad. Vi må også spørre oss: hvilken effekt vil det ha på studiekvalitet hvis halvparten av de fagansatte må pendle daglig fra en by til en annen? Er dette tatt med i vurderingen? Hvordan vil aktiviteter som vi per i dag gjennomfører på ettermiddagstid og kveldstid kunne videreføres?

Det er altså flere elementer i innspillet fra FSV som fagmiljøet på Steinkjer og spesielt innen medieteknologi ikke kjenner seg ved.

Vårt «lille» fagmiljø på Steinkjer fikk, i samarbeid med IDI på NTNU, tildelt status som **Senter for fremragende utdanning, Excited (Centre for Excellent IT-Education)**, som også er ett av de største prosjektene på fakultetet. Dette viser at det er godt mulig å få til gode samarbeid om store prosjekter og prosjektmidler, uten at man har samlet større fagmiljø på en plass. Det handler om å utnytte nettverket sitt.

Notatet fra FSV mangler også en drøfting omkring fordelene ved å være tilknyttet en innovasjonscampus, lik den som nå bygges på Steinkjer, med bygningsmasse som er skreddersydd for kreativ teknologi med nytt filmstudio, lydstudio, datasaler, kreative rom, mm..

Mvh  
Fagmiljøet innen Medieteknologi